ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

АКК ЗҮ  АВЫЛ
ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

423744, Акк з ү  авылы,
з к Ү ә ур.,1 нче йорт.
Тел/факс 3-44-42

СОВЕТ АККУЗОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АКТАНЫШСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
423744, село Аккузово,
ул.Центральная,дом 1.

Тел/факс 3-44-42

_________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ                                                                                                 КАРАР
25.06.2024                                                                                   №11

О внесении изменений  в решение Совета Аккузовского  сельского поселения
Актанышского муниципального района

Республики Татарстан от 29 марта 2023 года №5 «О нормативах формирования
расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе, муниципальных служащих

Аккузовского сельского поселения
Актанышского муниципального района»

Руководствуясь  Постановлением  Кабинета  Министров  Республики  Татарстан  от
30.04.2024 года № 290 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров
Республики Татарстан от 28.03.2018 №182 "О нормативах формирования расходов на
оплату  труда  депутатов,  выборных  должностных  лиц  местного  самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей
председателей,  аудиторов  контрольно-счетных  органов,  муниципальных  служащих
Республики  Татарстан"  (с  изменениями,  внесенными  постановлениями  Кабинета
Министров  Республики  Татарстан  от  24.04.2018  №  281,  от  14.06.2018  №  481,  от
17.10.2018 № 940, от 29.12.2018 № 1320, ри 17.11.2021 № 1087, от 13.12.2021 № 1222, от
17.09.2022  №  1015),  Уставом  Аккузовского  сельского  поселения  Актанышского
муниципального  района,  Совет  Аккузовского  сельского  поселения  Актанышского
муниципального района РЕШИЛ:

1.  Внести  в   решение  Совета  Аккузовского  сельского  поселения  Актанышского
муниципального района Республики Татарстан от 29 марта 2023 года №5  «О нормативах
формирования  расходов  на  оплату  труда  депутатов,  выборных  должностных  лиц
местного  самоуправления,  осуществляющих  свои  полномочия  на  постоянной  основе,
муниципальных  служащих   Аккузовского сельского  поселения  Актанышского
муниципального района»  следующие изменения:

в пункте 1 цифры «12688» заменить цифрами «13323»
в подпункте 5 пункта 2.2 слова «18 процентов» заменить словами «41 процента»
в подпункте 6 пункта 3.1 слова «18 процентов» заменить словами «41 процента»
приложение 3 к указанному решению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2024 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета
Аккузовского сельского поселения
Актанышского муниципального района                                               Г.И.Имамова

2

Приложение N1
к  Решению  Совета  Аккузовского
сельского поселения Актанышского
муниципального района от  29
марта  2023  г.  №5  (в  редакции
решения  Совета  Аккузовского
сельского поселения Актанышского
муниципального  района  от
25.06.2024 № 11)

Размеры ежемесячного денежного вознаграждения глав муниципальных образований,
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе в сельских поселениях
Актанышского муниципального района Республики Татарстан

Наименование должности Размеры ежемесячного денежного вознаграждения
(в рублях)

в сельских поселениях

10 группа 11 группа 12 группа

Глава муниципального
образования

21 723 19 991 18 260

Заместитель главы
муниципального

образования

16 185 14 366 13 324

Депутат 13 323 13 323 13 323

Члены выборных органов
местного самоуправления

13 323 13 323 13 323